平成 30年２月 14日

各 位

会 社 名 中 本 パ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   河田  淳

    （コード番号：7811 東証第一部）

問合せ先 常務取締役経営企画室長  川下  和孝

 （TEL．06 - 6762 - 0431）

当社連結孫会社による子会社（当社の曾孫会社）の設立に関するお知らせ

当社は、平成 30 年２月 14 日開催の取締役会において、連結孫会社である廊坊中本包装有限公司が中国河

北省滄州市に子会社（当社の曾孫会社）を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

また、当該曾孫会社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当するため、当社の特定子

会社に該当することも併せてお知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、平成７年９月、中国河北省廊坊市において、廊坊中本包装有限公司を設立しております。

廊坊中本包装有限公司の業容は拡大しており、今後の受注拡大対応に向けた生産能力の強化も必要とな

りますが、所在地における深刻化する環境問題への対応も懸念されます。

これらの課題に対応すべく、中国河北省滄州市に廊坊中本包装有限公司の子会社を設立、廊坊中本包装

有限公司の事業を順次移管し、一層の業容拡大を図ることを計画したものであります。

２．設立する子会社（当社の曾孫会社）の概要

（１）名 称  中本包装（滄州）有限公司（仮称）

（２）所 在 地  中華人民共和国 河北省 滄州市

（３）代表者の役職・氏名  董事長  奥出 誓一（廊坊中本包装有限公司 董事長）

（４）事 業 内 容  食品関連、生活資材関連の製品の製造・販売

（５）資 本 金  1,400万人民元

（６）設 立 年 月 日  平成 30年３月（予定）

（７）事業開始年月日  平成 30年９月（予定）

（８）出資者及び出資比率  廊坊中本包装有限公司（当社連結孫会社）100％

３．今後の見通し

本件による当社の平成 30年２月期連結業績への影響につきましては、軽微と見込まれます。なお、今

後の業績に重要な影響が見込まれる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上